[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2016г.                      г. Курск                                           № 4303

О порядке предоставления в 2017 году

субсидий из бюджета города Курска

муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Курского городского Собрания от 22.11.2016                № 185-5-РС «О бюджете города Курска на 2017 год и  на плановый период 2018 и  2019 годов», в целях поддержки Курской городской организации Курской областной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2017 году субсидий из бюджета города Курска муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям.

2. Администрации города Курска осуществлять перечисление субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете города Курска на 2017 год              по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы, повышение эффективности взаимодействия с общественными организациями и территориальными органами самоуправления в городе Курске на 2016-2018 годы».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления              в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

города Курска

       Н.И. Овчаров

УТВЕРЖДЕН

        постановлением

Администрации города Курска
от  «30» декабря 2016 года

                № 4303
ПОРЯДОК

предоставления в 2017 году субсидий из бюджета города Курска

муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

1.Настоящий Порядок регулирует предоставление субсидий                  из бюджета города Курска муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям.

2.Целью предоставления субсидии является финансовая поддержка Курской городской организации Курской областной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (далее – Получатель субсидии), которая используется на оплату ежемесячного денежного вознаграждения, оплату материальных затрат, связанных с деятельностью Курской городской организации Курской областной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил           и правоохранительных органов, включая расходы на поддержку деятельности советов ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил                    и правоохранительных органов Железнодорожного, Сеймского, Центрального округов города Курска, Курского городского комитета ветеранов войны и военной службы.

3.Установить, что объем субсидии определяется решением Курского городского Собрания о бюджете города Курска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы, повышение эффективности взаимодействия                   с общественными организациями и территориальными органами самоуправления в городе Курске на 2016-2018 годы».

4.Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города Курска на 2017 год и на плановый период 2018          и  2019 годов в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Администрации города Курска на эти цели      по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы, повышение эффективности взаимодействия с общественными организациями                       и территориальными органами в городе Курске на 2016-2018 годы».

5.Субсидия перечисляется ежемесячно в течение 5 рабочих дней со дня поступления средств на счет Администрации города Курска на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, на основании заключенного соглашения с Получателем субсидии в котором отражены условия, цели, порядок и сроки предоставления субсидии, а также согласие Получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, Контрольно-ревизионным управлением города Курска и Контрольно-счетной палатой города Курска проверок соблюдения условий, целей и порядка их предоставления.
6.Субсидия предоставляется при соблюдении следующих условий:
использования субсидии по целевому назначению;
предоставление ежемесячно, до 15-го числа месяца, следующего           за отчетным месяцем, в финансовый отдел Администрации города Курска отчета о расходах с приложением копий документов подтверждающих расходы, источником финансового обеспечения которых является субсидия, согласно приложению к настоящему Порядку.

7.Получатель субсидии несет ответственность за нецелевое использование субсидии и недостоверность предоставляемых отчетных сведений.

8.Контроль за целевым использованием субсидии Получателем субсидии осуществляется Администрацией города Курска

9.Соблюдение условий, целей и порядка предоставления получателем субсидии подлежит обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию (Администрация города Курска), контрольно ревизионным управлением города Курска                        и Контрольно-счетной палатой города Курска.
10.В случае установления нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидии соответствующие средства подлежат возврату         в бюджет города Курска в течение 30 календарных дней со дня, обнаружения нарушения  и получения требования о возврате субсидии. При                       не перечислении субсидии ее Получателем в добровольном порядке она подлежит взысканию в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

11.Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленной субсидии подлежат возврату в бюджет города Курска.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления в 2017 году

 субсидии из бюджета города Курска

муниципальным бюджетным, автономны

 учреждениям и иным некоммерческим

 организациям

ОТЧЕТ

о расходовании субсидии, предоставляемой из бюджета города Курска муниципальным бюджетным, автономны учреждениям и иным некоммерческим организациям
Наименование организации предоставляющей отчет________________________________

_____________________________________________________________________________

отчетный период____________________20____г.

Единица измерения руб. коп.

	№ п/п
	Наименование получателя
	Номер и дата документа
(основание платежа)
	Сумма

	1

	2

	3

	ИТОГО

Копии документов прилагаются.

Руководитель
 _____________________       ______________________

            Подпись

Ф.И.О.

Главный бухгалтер ____________________       _______________________

Подпись

Ф.И.О.